Wirtshaus am \ee

GETRANKEKARTE




Wir freuen uns sehr, Thnen unser bayerisches Kleinod ein bisschen naher
bringen zu diirfen. Echte Bayern, Naturliebhaber und unsere hessischen
Freunde werden es in ihr Herz schlieflen. Es erwarten Sie jede Menge
Schmankerl aus der stiddeutschen Kiiche, allerlei frisch Gezapftes und
ausgesuchte Destillate in einer wundervoll idyllischen Atmosphére.

Tauchen Sie ein und geniefSen mit uns sowohl ein paar angenehme, als
auch unterhaltsame Stunden. Wir wiinschen eine unvergessliche Zeit und
bedanken uns fiir Ihren Besuch.

WIRTSHAUS AM SEE WIRTSHAUS KUCHE
Mo. | Ruhetag Mo. | Ruhetag
Di. | 16 - 01 Uhr Di. |17 - 22 Uhr
Mi. - So. |11 - 01 Uhr Mi. - Sa. |11.30 - 22 Uhr
So. | 11.30 - 21 Uhr
WIRTSHAUS AM SEE Hier reservieren!
Emmerichshofen 3 | 63796 Kahl
Telefon 06188-449 33 22 :
H|S.p|B
www.wirtshaus-kahl.de "i.i:' .
I - ‘ ¢ i
Reservierungen bitte iiber das = i?l-

Kontaktformular auf unserer Homepage.

Unsere Preise verstehen sich inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.
Eine vollstindige Liste beziiglich Zusatzstoffe und Allergene findet sich
am Ende der Speisekarte.

vegetarisch vegan



Das Wirtshaus und die Wirtshaus-Wiesn mit ihrem atemberaubenden Blick auf
den See stehen Thnen auch gerne fiir Veranstaltungen zur Verfiigung.

Von A bis Z kénnen Sie sich hierbei auf unsere professionelle Unterstiitzung
verlassen.

Deneese und das Veranstaltungsteam freuen sich auf Ihre Anfrage unter:

Besuchen Sie uns auch auf Facebook unter:

Besuchen Sie uns auch auf Instagram unter:

Unsere Gutscheine gibt es schon ab € 15,-!

Das Schone daran, Sie konnen den Gutschein

auch an allen weiteren Standorten der H O E
HTFG - Holle The Food Group (www.htfg.de)
einlosen. \:oocl (JrouF




Helles & Dunkles je 1,001 € 8,00
Fiir die Madels Aperol Sprizz € 5,50

ORIGINAL MUNCHNER HELL 0,401 € 4,10
feinwiirzig & herrlich vollmundig 1,001 € 9,50

_ ORIGINAL MUNCHNER UR-DUNKEL 0,401 € 4,10
.-r kraftiges Herbes mit ausgewogener Wiirze 1,001 € 9,50

HEFE-WEISSBIER NATURTRUB 0,501 € 4,40
unfiltriert, spritzig & fruchtig

RADLER 0,401 € 4,10
% Original Miinchner Hell &
V5 Zitronenlimonade

RUSS 0,501 € 4,40
24 Hefe-WeifSbier naturtrib &
V3 Zitronenlimonade

WEISSBIER & GRAPE 0,501 € 4,40
24 Hefe-WeifSbier naturtrib &
Y5 Grapefruitsaft

WEISSBIER & BANANENSAFT 0,501 € 4,40
24 Hefe-WeifSbier naturtrib &
15 Bananensaft

WEISSBIER & COLA 0,501 € 4,40
24 Hefe-WeifSbier naturtrib &
15 Cola



HEFE-WEISSBIER LEICHTE WEISSE
leichter Geschmackt und
"reduzierter Alkoholgehalt" 3,4%

HEFE-WEISSBIER DUNKEL
kréftiges Aroma, siiffig

HEFE-WEISSBIER KRISTALLKLAR
klar, klarer, kristallklar

PAULANER ZWICKEL

naturtriibes Kellerbier, herrlich siiffiges Aroma

PAULANER HEFE-WEISSBIER

naturtrib

WEISSBIER ZITRONE

alkoholfreies Russ
ORIGINAL MUNCHNER HELL

NATUR RADLER

SCHOPPEN
S8ER-BEMBEL
12ER-BEMBEL

SCHOPPENWASSER/LIMO

0,501

0,501

0,501

0,401

0,501

0,501

0,501

0,501

0,501

2,001

3,001

1,001

€ 4,40

€ 4,40

€ 4,40

€ 4,10

€ 4,40

€ 4,40

€ 4,40

€ 4,40

€ 15,50

€ 22,-

€ 4,50



RIESLING ,,DER WINZER & DER WIRT“ 0,201
vom Nackenheimer Rothenberg. Handgelesen 0,751
vom Wirtshaus Team in einer der besten Lagen
Rheinhessens. Mit einem Aroma von Pfirsichen

und Aprikosen, trocken

»DER WINZER & DER WIRT“ TO GO 0,751

tiir Zuhause oder gute Freunde

GRAUER BURGUNDER aus Bodenheim 0,201
vom Westerheymer Hof, vollmundig, mit einer 0,751
schonen Fruchtnote, feinherb

SAUVIGNON BLANC aus Bodenheim 0,201
vom Westerheymer Hof. Gehaltvolle Spritzigkeit, 0,751
angenehme Siifle, fruchtig

GEMISCHTER SATZ "HARMONY" 0,201
aus Niederdsterreich vom Weingut R&A Pfafil. 0,751
In der Nase duftig-frisch, Aromen von Holunderbliiten,

am Gaumen lang und wiirzig, Noten von Honigmelone

und Clementinen, trocken

GRAUER BURGUNDER %7 aus Rheinhessen 0,201
vom Weingut Eppelmann. Schlanker Stil, Bio- 0,751
Zertifizierung und vegane Herstellung, feinherb

PINOT NOIR ROSE aus dem Rheingau vom 0,201
Weingut Baltasar Ress. Leichte Krauternuancen, 0,751
Rhabarberkompott und ein Hauch roter Apfel, trocken

SPATBURGUNDER aus der Pfalz vom Weingut 0,201
Ludi Neiss. Aromatik von Wacholder und kriftigen 0,751
roten Beeren, trocken

€ 7,-
€ 22,50

€ 9,50

€ 7,-
€ 21,-

€ 7,-
€ 22,50

€ 7,-

€ 23,-

€ 8,-

€ 25,-

€ 8,-
€ 25,-

€ 7,-
€ 23,-



PRIMITIVO PUGLIA San Marzano, Italien. 0,201 € 7,50
Weich und intensiv 0,751 € 24,-

PURE VELVET MARSELAN aus Frankreich 0,201 € 8,-

vom Weingut Sieur d'Arques. Aromen von roten 0,751 € 25,-
Friichten wie Kirsche oder Brombeere, trocken

WIRTSHAUS-SCHORLE 0,301 € 7,-

spritzig & erfrischend auf Eis. Ihre Wahl, entweder
mit Riesling, Grauer Burgunder, Sauvignon Blanc oder
Gemischter Satz ( 0,21 Wein + 0,1 1 Mineralwasser)

WIRTSHAUS-SCHORLCHEN 0,201 € 5,-
Wein nach Wahl (0,1 1 Wein + 0,1 1 Mineralwasser)

ALMSCHORLE 0,301 € 7,50
Wein nach Wahl (0,2 1 Wein + 0,1 1 Almdudler)

WINTER-APEROL € 7,50
Aperol | Prosecco | Orange | Granatapfel | Zimt

APEROL SPRIZZ € 7,

Aperol | Prosecco | Orange

WINTER-LILLET € 7,50
Lillet Blanc | Ginger Beer | Johannisbeersaft | Zimt

LAVENDEL-HIMBEER-SPRIZZ € 7,-

Prosecco | Beeren | Minze

PROSECCO AUF EIS 0,11 € 4,50
0,21 €7

WINZERSEKT 0,751 € 24,-

»Riesling brut“ vom Weingut Thomas Lorch,
Westerheymer Hof in Rheinhessen, spritzig,
erfrischend und belebend



MISPELCHEN 3c € 3,50
Calvados, Fruchtsaft und Mispel

AVERNA, RAMAZZOTTI, JAGERMEISTER 2d € 3,50

HAUSSCHNAPS MARILLE 34 % vol. 2cl € 3,20

Die alten Sorten aus der Fein-Brennerei Prinz vom Vorarlberg, gele-
,rg gen am Rande des osterreichischen Bodenseeufers sind alle 16 bis 36
Q@G A Monate im Steingut und danach fiir weitere 6 bis 24 Monate im Holz-
FEIN BRENNERE BMNNERH fass gereift! Die Fasslagerung und die Auswahl des Holzes fiir das Fass
sind mafgebend fiir den feinen Charakter und die goldgelbe Farb-
gebung. 41 % vol.

ALTE MARILLE 2cl € 4,20
ALTE WILLIAMS-CHRIST-BIRNE 2cl € 4,20
ALTE WALD-HIMBEERE 2cl € 4,20
ALTE HASELNUSS 2cl € 4,20
ALTER BODENSEE-APFEL 2cl € 4,20
ALTE HAUS-ZWETSCHGE 2cl € 4,20

ALTE KIRSCHE 2cl € 4,20



NEXT LEVEL GIN

Simon’s Feinbrennerei aus Alzenau. Karibisch
angehaucht durch Tahiti- Vanille, Lemon-Myrte,
Jamaica-Pfeffer.

SOMMERGARTEN GIN

Simon’s Feinbrennerei aus Alzenau. Wacholder,
Lavendelbliite, rote Beerenfriichte und feine
sommerliche Botanicals.

THE DUKE DRY GIN

aus dem Herzen Miinchens. Zu den gintypischen
Botanicals gesellen sich Hopfenbliiten und Malz.

HUCKLEBERRY

AUS DER THERESIENSTRASSE 33
neben frischen Heidelbeeren gesellen sich die
gintypischen Botanicals mit etwas Zimt und
einem Hauch Lavendel.

HENDRICK'S GIN

aus dem Stidwesten Schottlands.
Eine wunderbare Infusion von Rose und Gurke.

FILLER ZUR WAHL.:

Thomas Henry Tonic Water Thomas Henry Wildberry
Thomas Henry Ginger-Ale ~ Thomas Henry Mystic Mango

8,50

8,50

8,50

8,50



GRANATAPFEL-ORANGE

Minze | Orange

LAVENDEL-HIMBEERE

Minze | Beeren

GRUNER APFEL-BIRNE

Minze | Limette | Blue Curagao Sirup | Zimt

TAFELWASSER

SELTERS ,Naturell“ oder ,,Klassisch®
RAPP’S APFELSCHORLE
ALMDUDLER

COLA, COLA ZERO,
FANTA ODER SPRITE

PAULANER SPEZI
KIBA oder ORANGENSAFT

MARACU]JA-, RHABARBER- oder
JOHANNISBEERSCHORLE

KARAMALZ

0,501

0,501

0,501

0,401

0,751

0,401

0,351

0,401

0,501
0,401

0,401

0,331

5,50

5,50

3,50

3,50

6,80

3,80

3,80

3,80

4,50

4,50

3,80



WINZER GLUHWEIN € 5,50
rot oder weif3

... gerne auch mit Schuss (Amaretto, Baileys, dunkler Rum
oder Stroh Rum 80%) Aufpreis € 2,—

HEISSER SCHOPPEN € 3,50
Nelken | Zimt

HEISSER APFEL-INGWER-ZAUBER € 3,50
Zimt | Nelken (alkoholfrei)

CAFE CREME L) s
ESPRESSO € 2,20
ESPRESSO MACCHIATO o m | € 2,50
DOPPELTER ESPRESSO € 2,50
CAFE AU LAIT € 3,50
CAPPUCCINO € 3,50
HEISSER KAKAO € 3,50
mit Sahne

... gerne auch mit Schuss (Amaretto, Baileys, dunkler Rum
oder Stroh Rum 80%) Aufpreis € 2,—



8er- und 12er- Bembel
Almdudler

Almschorle

Alte Haselnuss

Alte Hauszwetschge

Alte Kirsche

Alte Marille

Alte Waldhimbeere

Alte Wiliams-Christ-Birne
Alter Apfel

Aperol Sprizz

Averna, Ramazotti, Jigermeister
Café au lait

Café Créme

Cappuccino

Cola

Cola Zero

doppelter Espresso
Espresso

Fanta

Gemischter Satz

Grauer Burgunder (Bodenheim)

Grauer Burgunder (Rheinhessen)

Hausgemachte Granatapfel-Orangenlimonade
Hausgemachte Lavendel-Himbeerlimonade

Hausgemachte Griiner Apfel-Birnenlimonade

Hausschnaps Marille
Hefe-Weifbier Dunkel
Hefe-Wei3bier Kristallklar
Hefe-Wei3bier Leichte Weisse
Hefe-Weif}bier Naturtriib
Hendricks Gin

Heisser Apfel-Ingwer-Zauber
Heisser Shoppen
Huckleberry Gin
Johannisbeersaft

Karamalz

KiBa
Lavenel-Himbeer-Sprizz
Maracujasaft

Mispelchen

Natur Radler (alkoholfrei)
Next Level Gin

Orangensaft

Siifungsmittel

Farbstoff
Koffein
Taurin
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Original Miinchner Hell

Original Miinchner Hell (alkoholfrei)

Original Miinchner Ur-Dunkel
Paulaner Hefe-Weif3bier (alkoholfrei)
Paulaner Spezi

Paulaner Zwickl

Pinot Noir Rosé

Prosecco auf Eis

Pure Velvet

Primitivo Puglia

Radler

Rapp's Apfelschorle
Rhabarbersaft

Riesling "Der Winzer und der Wirt"
Russ

Sauvignon Blanc

Schoppen

Selters "Naturell” und "Klassisch"
Sommergarten Gin
Spétburgunder

Sprite

Tafelwasser

The Duke Dry Gin

Thomas Henry Ginger-Ale
Thomas Henry Maystic Mango
Thomas Henry Tonic Water
Thomas Henry Wildberry
Weiflbier & Cola

Weifbier & Grape

Weiflbier Zitrone (alkoholfrei)
Weiflbier & Bananensaft
Winter-Aperol

Winter-Lillet

Winzerglithwein

Winzersekt

Wirtshaus-Schorle

Wirtshaus-Schorlchen

Siiungsmittel

Farbstoff
Koffein
Taurin

Mo XX

Chinin

Saurungsmittel

Stabilisatoren

Antioxidantien

2 < < < Gluten
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Laktose
Sulfite

Mo X M
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kénnen variieren

Jahrginge



